
Rafael Bautista Bautista

LICENCIADO EN DISEÑO Y
COMUNICACIÓN VISUAL

5561876059 Rafitaunam@hotmail.com25 años

Diplomado en Medios Audiovisuales Emergentes 
Universidad Justo Sierra plantel cien metros
Licenciatura en Diseño y Comunicación Visual

eduMac

Titulación

Diplomado en Diseño Gráfico

2019-2020

2015-2019

2014

Sabino y pino #2
colonia Bosques de Ixtacala

Atizapán de Zaragoza

Diseñador y comunicador
Visual interesado en aprender 
cada día en cada área, pero

con una gran pasión por
la ilustración y cartónes

periodísticos.

Ilustrator

Photoshop

InDesign

Premiere

After effects

Cinema 4D

Ingles

80%

80%

70%

70%

70%

50%

50%

Experiencia laboral

Educación

SANATIO LOTUS
ADN Nutricón Holistica 

ÁREA DE COMUNICACIÓN Y
ÁREA DE DISEÑO

Elaboración de distintos carteles 
publicitarios para la promoción de la
marca y sus productos.

Sesiones de fotografía de producto
para la realización de proyectos 
digitales e impresos y publicidad en 
redes sociaales.

Creación de catálogos de la empresa. 

https://www.behance.net/rafaelbautist2


